

چرا دوست داریم زندگی مان تجملی باشد؟

دارایی بهتر است یا دانایی؟

اگر خرید اشیاء تجملی از طریق تمایل به ارتقای شأن و منزلت اجتماعی تحریک شود، باید آن‌ها را «کالاهای منزلتی» نامید که ارزش شان با دارایی سایر افراد سنجیده می‌شود. چنین تحلیلی به نقد جدی مصرف گرایی می‌انجامد. موقعیت و منزلت، یک بازی است با حاصل جمع صفر. همان طور که رقابت تسلیحاتی میان کشورها باعث محروم شدن اولویت‌های داخلی از منابع می‌شود، رقابت‌های متظاهرانه نیز که «تب تجمل» نامیده می‌شود، باعث هدر رفتن پول‌هایی می‌شود که ممکن است در امور مهم تری چون از تباطات اجتماعی و مسافرت استفاده شوند. البته این انتخاب دشواری است. گفتن اینکه فردی به آسانی از مشارکت در این بازی خودداری کند، با توصیه کشورها به پرهیز از رقابت تسلیحاتی و توقف خرید هواپیماهای جنگی و صرف منابع در ناهار مدارس و آموزش مشابهت دارد. بدون ترس از تهاجم رقبا، کشورها می‌توانند از اینگونه هزینه‌ها پرهیز کنند؛ اما چنین ترسی وجود دارد.



نفس همسایه با دیدن خودروتان به شماره می‌افتد و همکاران، چند لحظه یکبار، به ساعتی که در دست دارید ناخودآگاه خیره می‌شوند. اگر می‌خواهیم زمان را بدانیم، ساعتی ارزان قیمت یا تلفن همراه نیز کافی است؛ قاعدتاً احتیاجی به ساعتی چندمیلیونی نیست. مبلغ باقی مانده را می‌شود پس‌انداز کرد یا به خیریه‌ها داد. اما برخی از رفتارهای مصرفی ما آشکارا غیر عقلانی، بی‌فایده و حتی زیان‌بار است. پس چه چیزی ما را برای خرید کالاهایی این قدر لوکس و گران و سوسه می‌کند؟ روان‌شناسی و تحلیل سیاسی کالاهای لوکس و بی‌فایده، صرفاً بر امیال میلیونی‌تر همتا کز نیست؛ چرا که همه افراد، اشتیاقی عجیب برای خرید کالاهای تجملی دارند. پل بلوم، استاد روانشناسی و علوم شناختی دانشگاه ییل معتقد است فریبندگی چنین کالاهایی به کاربرد، زیبایی یا منزلت اجتماعی محدود نیست؛ بلکه بخشی از جذایبت‌شان برآمده از تعلق به تاریخچه‌ای خاص است.

خرید گران قیمت سر آغاز در دسرهای پایان ناپذیر

اثر دیدن و به ما توضیح می‌دهد چرا چیزهایی را می‌خریم که به آن‌ها احتیاج نداریم

اغلب‌مان آدم‌های معمولی و ساده‌ای هستیم که چندان درگیر زرق و برق لوازم روزمره زندگی نمی‌شویم. همین که کارمان را راه

بیندازد پس لابد چیز خوبی است و محصول گران قیمت تری لازم نیست. اما کافی است پول خوبی دست‌مان بیاید و سوسه‌مان کند یک پیراهن دو میلیون تومانی بخریم. جهنم از همین جا شروع می‌شود؛ پیراهن دو میلیون تومانی به کفش و شلوار معمولی نمی‌خورد، و باز اگر تمام لباس‌های مان هم نوب شوند، این ماشین و خانه است که قدیمی بودن شان آزارمان می‌دهد.

فقرای محترم، لطفاً از شهرهای بیرون بروید

تب جدید ساختن برج‌های مسکونی فوق لوکس در مراکز شهری نابربری‌های طبقاتی را عیان تر خواهد کرد. سیاست جدید در برنامه‌ریزی

خانواده - شهری

خراسان رضوی در بین ۱۰ استان بحرانی کشور در زمینه طلاق



دبیر کار گروه ملی کنترل و کاهش طلاق گفت: خراسان رضوی در رزمه ۱۰ استان بحرانی کشور در خصوص طلاق است.

به گزارش ایسنا، ناهید اعظم رام‌پناهی در همایش «آموزش‌های هنگام ازدواج» که در مشهد برگزار شد، در خصوص دغدغه‌های بالای فرهنگی گفت: سال ۱۳۹۴ در شورای عالی فرهنگی به ریاست رئیس جمهور، دغدغه‌های ازدواج و طلاق مطرح شد که در نهایت به تصویب برنامه کاهش و کنترل ملی طلاق با حضور همه دستگاه‌های موظف و درگیر منجر شد.

وی ادامه داد: این استاندارد رسمی ما را موظف کرد چاره‌اندیشی شود، بعد از آن شورای اجتماعی کشور در وزارت تشکیل و ۱۲ اسب در آن مطرح شد که خود مقام معظم رهبری ریسمان این موضوع را در دست گرفتند. همچنین در برنامه ششم توسعه به موضوع آسیب‌ها پرداخته شد که یک از این هاطلاق بوده است.

دبیر کار گروه ملی کنترل و کاهش طلاق عنوان کرد: در بدترین وضعیت نرخ طلاق در گروه سنی ۲۹ تا ۳۵ سال زنان ۲۳ درصد و مردان ۲۸ درصد است که این نرخ در طی دوره‌ها متفاوت است. استان خراسان رضوی در رزمه ۱۰ استان بحرانی کشور است؛ اما در پنج استان اول کشور نیست. استان خراسان رضوی وضع در زمینه ازدواج خوب است. وی بیان کرد: در شورای اجتماعی کشور مقرر شد دبیرخانه شورای عالی فرهنگی به عنوان ستاد، کنترل و کاهش طلاق از بین ۱۲ آسیب انتخاب شد و استان‌های حادث‌شاسایی و سه‌بازمان‌های مختلف ابلاغ شد.

در اسفند ماه امسال بر گزار می‌شود: جشنواره زنان، نوآوری‌های زیست محیطی، مشاغل سبز



هم‌زمان با ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن جشنواره زنان، نوآوری‌های زیست محیطی، مشاغل سبز در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، کمیته امور زنان و خانواده سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری دفتر مشارکت‌های مردمی در نظر دارد این جشنواره را در روز سه شنبه هفتم اسفندماه ۱۳۹۷ از ساعت ۹ تا ۱۶ در محل سالن همایش‌های بین‌المللی شهدای محیط زیست سازمان برگزار کند.

از افراد علاقه‌مند به شرکت در این جشنواره دعوت می‌شود برای کسب اطلاعات بیشتر حداکثر تا ۲ اسفندماه ۱۳۹۷ با تلفن‌های ۰۷۱۸۸۲۳۳۰۷۱ و ۰۷۲ (دفتر مشارکت‌های مردمی) تماس حاصل کنند.

پیاده‌روی موجب کاهش نارسایی قلبی در زنان می‌شود

محققان عنوان می‌کنند جایگزین موثر ورزش کردن برای زنان مسن پیاده‌روی تند است که ریسک ابتلا به نارسایی قلبی را کاهش خواهد داد. به گزارش خبرنگار مهر، همراه با افزایش سن، بدن ضعیف‌تر شده و انجام ورزش با تجهیزات ورزش سنگین برای افراد مسن آسان نخواهد بود.

همچنین ریسک نارسایی قلبی با افزایش سن بالا می‌رود. در عارضه نارسایی قلبی، قلب به حدی ضعیف می‌شود که قادر به پمپاژ خون کافی برای تامین نیاز بدن نیست. پیاده‌روی، یکی از بهترین ورزش‌ها محسوب می‌شود و از سوی متخصصان و پزشکان سراسر دنیا توصیه می‌شود. محققان بیمارستان سنت وینسنت ماساچوست دریافتند زنان بالای ۶۰ سال سه برابر بیشتر در معرض ریسک نارسایی قلبی قرار دارند.

محققان دریافته‌اند زنان مسن که در دوره پس از یائسگی قرار دارند و ۴۰ دقیقه یا بیشتر پیاده‌روی دارند، ۲۱ تا ۲۵ درصد کمتر در معرض خطر نارسایی قلبی در مقایسه با سایر زنان قرار دارند.

در الگوی جدید، ثروتمندان با لباس‌های معمولی و دوچرخه‌های شان این طرف و آن طرف می‌روند و به جای سوپ باله کوسه، سیب و کلم می‌خورند؛ اما چنان برای آموزش و سلامت خود خرج می‌کنند که بر تری‌شان تا نسل‌ها بعد تضمین شود

خانه‌های کاخ‌مانند است. اما الگوی جدیدی از مصرف در میان ابر ثروتمندان دارد این شیوه مصرف متظاهرانه را از میان می‌برد. در الگوی جدید، ثروتمندان با لباس‌های معمولی و دوچرخه‌های شان این طرف و آن طرف می‌روند و به جای سوپ باله کوسه، سیب و کلم می‌خورند، اما چنان برای آموزش و سلامت خود خرج می‌کنند که بر تری‌شان تا نسل‌ها بعد تضمین شود.

چرا اطراحان مدبه حجاب روی آورده‌اند؟

مجموعه جدید «دولچه‌اند گابانا» برای زنان مسلمان، سوالاتی در باره رابطه بین مد و دین برمی‌انگیزد. نیکلاس کولریج در کتاب «توطئه مد»، تأثیر رونق صنعت نفت خاورمیانه بر مدهای سطح بالای زنانه را در فرانسه بررسی می‌کند.

در میانه دهه ۱۹۷۰ مدهای سطح بالای زنانه تلاش می‌کرد جایگاه فرهنگی و سود مالی خود را حفظ کند. کولریج می‌نویسد «ناموفق‌ترین خانه‌های مد که تا گلسو در قرض فرو رفته بودند، عرب‌ها را مانند گاوهایی پول‌سازی می‌دیدند و بی‌رحمانه آن‌ها را می‌دوشیدند. آنان از علاقه عرب‌ها به مهره‌های گران قیمت استفاده می‌کردند و لباس‌هایی تولید می‌کردند که از گردن تا قوزک پامهره داشتند.»

این مطلب خلاصه‌ای است از نوشتار «پل بلوم» منتشر شده در ترجمان علوم انسانی

کنید و به جایش برج‌های مسکونی بسیار لوکس و بسیار گران بسازید تا ثروتمندان، به جای حومه شهر، در آن‌ها سکونت کنند و به شهرداری مالیات‌های بیشتر بدهند. اما محصول این نوسازی برای فرودستان شهری بی‌خانمان شده زل‌زدن به پنجره خانه‌هایی رؤیایی است که کسی در آن‌ها زندگی نمی‌کند، زیرا این خانه‌ها برای بیشتر مالکان حکم نوعی سرمایه‌گذاری را دارند.

ساده‌زیستی نه فقط زیبا بلکه ضروری است

دیدگاه مادر باره سادگی و تجمل، وقناعت و اسراف، از این، دچار تناقض است طی بخش عمده‌ای از تاریخ انسان، سادگی مقتصدانه نه گزینش نوعی از زندگی بلکه ضرورتی برای آن بود؛ و از سر همین ضرورتش، فضیلت اخلاقی تلقی می‌شد؛ اما با ظهور سرمایه‌داری صنعتی و جامعه مصرفی، نظامی پدید آمد که محکوم به رشدی بی‌وقفه بود. با این حال، اشتیاقی روزافزون به کشف دوباره فواید ساده‌زیستی، به‌ویژه نزد نسل بیست‌سی ساله، به چشم می‌خورد. اشتیاقی که البته تاحدی نوستالژیک و بعضاً تناقض‌آمیز است.

شبهات پولدارها بانقاشی‌های اشراف‌زادگان

قدرت چشم‌انداز و چشم‌انداز قدرت در دلخجری‌های متظاهرانه جدید به رخ کشیدن ثروت با تصویر موضوعی مربوط به اینستاگرام نیست، حتی در نقاشی‌های قدیمی نیز می‌توان نمونه‌هایی از آن را یافت. اما پس از آن که رسانه‌ها به رخ کشیدن ثروت را با خشم و حسد نشان دادند پیوند دلخجری متظاهرانه و رسانه‌های اجتماعی به بار نشست و حتی نسخه‌های محلی آن مانند بچه پولدارهای تهران شکوفا شدند

ثروت خود را با تخم مرغ محلی به رخ بکشید، نه با لامبورگینی

دوران مصرف متظاهرانه به پایان رسیده است و عصر مصرف ناملموس قاعده جدید ظنمایزات طبقاتی است. نشانه‌های آشنای ثروت برای ما تومیل‌های بسیار گران قیمت، ساعات‌های چندمیلیاردی، یا

کافی است پول خوبی دست‌مان بیاید و سوسه‌مان کند یک پیراهن دو میلیون تومانی بخریم. جهنم از همین جا شروع می‌شود؛ پیراهن دو میلیون تومانی به کفش و شلوار معمولی نمی‌خورد، و باز اگر تمام لباس‌های مان هم نو شوند، این ماشین و خانه است که قدیمی بودن شان آزارمان می‌دهد

شهری در کلان‌شهرها چنین است: بافت مرکزی و قدیمی شهر را تخریب



نکرده حادثه‌ای که در سیستان و بلوچستان رخ داد تکرار شود.

وی افزود: این مدرسه سرویس بهداشتی هم ندارد و دانش‌آموزان برای دسترسی به سرویس بهداشتی به خانه خودشان می‌روند که فاصله خانه‌های روستا تا مدرسه ۱۵ دقیقه است یعنی اگر دانش‌آموزی در حین مدرسه به سرویس بهداشتی نیاز پیدا کند باید نیم ساعت پیاده‌روی کند.

مسئول مؤسسه فرهنگی رایت‌المهدی کرج خاطر نشان کرد: در این وضعیت ماسعی کردیم با راه‌اندازی این پوشش توجه مسئولان را به این مناطق جلب کنیم و سپس با جمع‌آوری کمک‌های مالی در وهله اول نسبت به نوسازی مدرسه اقدام کنیم. این کار به ۶۰ تا ۷۰ میلیون پول نیاز دارد، قصد داریم با حضور ۸۰ داوطلب از کرج و اولین اردو را در نوروز برپا کنیم تا کار نوسازی مدرسه آغاز شود.

زندگی می‌کرد که از دام‌های خود نگهداری می‌کردند. مهدوی ادامه داد: ۹۰ درصد خانه‌های روستای «گدارگه» از سنگ و چوب ساخته شده و به هیچ وجه در برابر حوادث طبیعی ایمن نیست.

وی ادامه داد: یکی دیگر از روستاهایی که توسط گروه رایت‌المهدی مورد بازدید قرار گرفت روستای «گندابه» شیرازوند بود؛ این روستا با وجود اینکه از روستاهای نزدیک به شهر محسوب می‌شود اما مدرسه ابتدایی آن به یک مکان متروک شبیه است.

مهدوی با بیان اینکه ۱۳۰ دانش‌آموز پسر و دختر در این روستا وجود دارد، گفت: سقف مدرسه ابتدایی این روستا نیز و گام نیست و در زمان بارندگی چکه می‌کند؛ پنجره‌های مدرسه شیشه ندارد و دانش‌آموزان هم بر روی زمین می‌نشینند و بخاری نفتی هم در کنار آنان قرار دارد، در چنین وضعیتی ممکن است خدای

فوق‌العاده یکی از محروم‌ترین نقاط کشور است. مهدوی از راه‌اندازی پوششی به نام «بنی آدم» اعضای یکدیگرند» برای فعالیت در مباحث فرهنگی و عمرانی کوهدشت توسط مؤسسه رایت‌المهدی خبر داد و گفت: در حال حاضر چهره‌هایی از تیم ملی کشتی به این پوشش پیوسته‌اند تا مردم هم برای پیوستن به آن ترغیب شوند.

مسئول مؤسسه فرهنگی رایت‌المهدی کرج از فعالیت این مؤسسه در چند روستا از شهرستان کوهدشت گفت و تصریح کرد: یکی از روستاهایی که در این مدت به آن سرزدیم روستای «گدارگه» است؛ این روستا که جمعیت آن به ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر می‌رسد راه روستایی ندارد و به سختی می‌توان به آن رسید.

خانواده‌ای که با دام‌ها پشان زندگی در همی دارند!

وی ادامه داد: این روستا با یک وضعیت بحرانی مواجه است به طوری که در زمان بارندگی ارتباط روستا با بیرون قطع می‌شود و دسترسی به آن امکان‌پذیر نیست، مردم این روستا به دلیل عدم دسترسی به گاز و نفت سفید از چوب جنگل‌های بلوط به عنوان سوخت استفاده می‌کنند.

مهدوی خاطر نشان کرد: متأسفانه در این روستا مشاسا کرده که یک خانواده که پدر آنها به بیماری سرطان مبتلا بود در همان جایی

مؤسسه فرهنگی رایت‌المهدی کرج در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: مؤسسه فرهنگی رایت‌المهدی از سال ۸۶ ثبت شد و کار خود را در زمینه اردوهای جهادی و محرومیت‌زدایی آغاز کرد. مهدوی افزود: در حال حاضر این مؤسسه اردوهای مختلفی را در چند استان مثل سیستان و بلوچستان به منظور ساخت آب‌شیرین‌کن برای چهار روستا و کشت زعفران دیم در کهگیلویه و بویراحمد و خراسان رضوی در دست اقدام دارد.

وی در ادامه گفت: امسال در بحث فرهنگی و عمرانی سعی کردیم در استان لرستان به خصوص شهرستان کوهدشت اقداماتی را انجام دهیم زیرا این شهرستان با وجود استعدادهای



وحید صالحی - ایسنا

این بچه‌ها قرار است آینده ایران را بسازند اما نه مدرسه درست و حسابی دارند، نه یک زندگی معمولی؛ فراموش شده‌اند و در یک دور باطل محرومیت گرفتار آمده‌اند طوری که وقتی اوضاع شان را می‌بینیم تصور می‌کنیم شاید ایرانی نیستند از این خاک سهمی ندارند. آنقدر بهشان بی‌توجهی شده تا اینکه گروه‌های جهادی به روستایشان رفته‌اند و روایاتی شوکه‌کننده از آنجا ذکر می‌کنند؛ گروه‌هاست که به لرستان رفته و قصد دارد در حد توان خود کارهایی انجام دهد. حجت‌الاسلام علیرضا مهدوی، مسئول

گزارشی از سفر یک گروه جهادی به روستایی در لرستان؛

خرابه‌ای که مدرسه نامیده‌اند!